ОМУТНИНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2023

                  № 16
г. Омутнинск

О внесении изменений в решение Омутнинской городской Думы
от  04.04.2018 № 18
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Уставом Омутнинского городского поселения, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Омутнинской городской Думы от 04.04.2018 № 18 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Омутнинской городской Думы» (с изменениями от 28.06.2018 № 35, от 29.10.2019 № 78) следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.1 Положения изложить в новой редакции:

«1.1. Почетной грамотой могут быть награждены граждане, имеющие продолжительную работу (службу) не менее 15 лет в соответствующей сфере деятельности, и стаж работы по последней должности (профессии или специальности) не менее трех лет, заслуги которых ранее отмечены документально подтвержденными поощрениями органов государственной власти Российской Федерации, Кировской области или органов местного самоуправления. Представление граждан к награждению Почетной грамотой возможно не ранее трех лет с момента предыдущего поощрения.».

1.2.  Пункт 1.2 Положения изложить в новой редакции:

«1.2. За многолетний добросовестный труд могут быть награждены граждане, имеющие трудовой (страховой) стаж, учитываемый для назначения пенсии, не менее 25 лет для мужчин и 20 лет для женщин или выслугу лет, необходимую для назначения пенсии за выслугу лет в календарном исчислении.».
2. Опубликовать данное решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Омутнинской городской Думы

Омутнинского района Кировской области

В.С. Рубашкин

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

И.В. Шаталов
PAGE